omnes venerabiles Patres amplexi et sancii Doctores ortho- 
doxi venerati atque secuti sunt; plenissime scientes, hauc 

saneti Petri Sedem ab omni semper errore illibatam permanere, 
secundum Domini Salvatoris nostri divinam pollicitationem 
discipulorum suorum principi factam : « Ego rogavi pro te, ut 
non deficiat fides tua; et tu aliquando conversus, confirma 
fratres tuos. » | 

Hoc igitur veritatis et fidei numquam deficientis charisma 
- 

I Romani Pontefici poi, secondoché consigliava la. condizione dei 
tempi e delle cose, or convocati i Coneili ecumenici o esplorata 

la sentenza della Chiesa sparsa sulla terra, or coi Sinodi partico- 
lari, ora usando altri aiuti che somministrava 1a divina Provvi- 

denza, definirono doversi tenere quelle cose, le quali coll'aiuto 
di Dio aveapno conosciute consentanee alle sacre Scritture ed alle 
apostoliche Tradizioni. Dappoiehé ai successori di Pietro non fu 
promesso lo Spirito Santo per questo effetto, . che per sua rivela- 
zione essi palésassero una dottrina novella, ma acciocché colla 
sua assistenza santamente custodissero e fedelmente. esponessero 

la rivelazione trasmessa dagli Apostoli, cioé il deposito della fede. 
Difatti l'apostolica loro dottrina abbracciarono tutti i venerabili 

Padri,ei santi ortodossi Dottori venerarono e seguirono; pienis- 
simamente sapendo che questa Sede di San Pietro rimane sempre 
illibata da ogni errore, giusta la divina promessa del Signore 
Salvator nostro, fatta al Principe de'suoi discepoli: Ego ^7ogaví 
pro te, ut non deficiat fides tua: et tu aliquando conversus, confirma 
Jraíres tuos. 

Questo carisma dunque di verità e di fede non mai deficiente 
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- Petro eiusque in hac Cathedra successoribus divinitus col- 
- ]atum est, ut excelso suo munere in omnium salutem fun- 
- gerentur, ut universus Christi grex per eos ab erroris vene- 
— mosa esca aversus, coelestis doctrinae pabulo nutriretur, ut 
L. sublata schismatis occasione Ecclesia tota una conservaretur 

atque suo fundamento innixa firma adversus inferi portas 
consisteret. 

At vero cum hac ipsa aetate, qua salutifera Apostolicl 
muneris efficacia vel maxime requiritur, non pauci inve- 
niantur, qui illius auctoritati obtrectant; necessarium omnino 

esse censemus, praerogativam, quam unigenitus Dei Filius 

cum summo pasiorali officio coniungere dignatus est, so- 
lemniter asserere. | 

Itaque nos traditioni a fidei Christianae exordio perceptae 
fideliter inhaerendo, ad Dei Salvatoris nostri gloriam, reli-